

頁	改訂後（令和7（2025）年3月）	現行	担当課
表紙	（令和6（2024）年3月改訂） <u>（令和7（2025）年3月改訂）</u> 栃木県大田原市	（令和6（2024）年3月改訂） <u>（追加）</u> 栃木県大田原市	政策推進課
2	◆ 大田原市国土強靱化地域計画と関連計画の位置付け 国：国土強靱化基本計画（H26.6策定、 <u>R5.7改訂</u> ）	◆ 大田原市国土強靱化地域計画と関連計画の位置付け 国：国土強靱化基本計画（H26.6策定、 <u>H30.12改訂</u> ）	政策推進課
4	◆ 各計画の計画期間との関係性 大田原市総合計画 大田原市総合戦略 H27.10～ <u>4</u> 年間 大田原市国土強靱化地域計画	◆ 各計画の計画期間との関係性 大田原市総合計画 大田原市総合戦略 H27.10～ <u>5</u> 年間 大田原市国土強靱化地域計画	政策推進課
21	○対応方策の具体的な施策 ・空き家等情報バンクの利用促進【市】 ・空家等対策補助事業（改修費補助金、子育て世帯家賃補助金、 <u>特定空家等解体費補助金</u> ）【市】 （国の「空き家対策総合支援事業」の活用）	○対応方策の具体的な施策 ・空き家等情報バンクの利用促進【市】 ・空家等対策補助事業（改修費補助金、子育て世帯家賃補助金、 <u> </u> ）【市】 （国の「空き家対策総合支援事業」の活用）	建築住宅課
23	○対応方策の具体的な施策 ・基幹管路（ <u>導水管・送水管・配水本管</u> ）の更新作業【市】 <u>・避難所等重要給水拠点への管路の耐震化工事【市】</u> <u>・配水池等の耐震化工事【市】</u> ・上石上配水池増設工事【市】	○対応方策の具体的な施策 ・基幹管路 <u> </u> の更新作業【市】 <u>（追加）</u> <u> </u> ・上石上配水池増設工事【市】	上下水道課

大田原市国土強靱化地域計画改訂における新旧対照表（本文）

頁	改訂後（令和7(2025)年3月）	現行	担当課
23	○対応方策の指標 指標 上水道基幹管路の耐震適合率 <u>指標 避難所等重要給水拠点への管路の耐震適合箇所数</u> <u>現状値（R1年） 8箇所</u> <u>目標値（R8年） 16箇所</u> <u>実施主体 市</u> <u>指標 配水池の耐震化率（有効容量）</u> <u>現状値（R1年） 51.8%</u> <u>目標値（R8年） 82.1%</u> <u>実施主体 市</u> 指標 上石上配水池増設工事（R2～R3）	○対応方策の指標 指標 上水道基幹管路の耐震適合率 （追加） _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ 指標 上石上配水池増設工事（R2～R3）	上下水道課
26	○対応方策の具体的な施策 ・ふれあいの丘青少年研修センター改修事業【市】 <u>（削る）</u> ・各地区公民館増改築事業【市】	○対応方策の具体的な施策 ・ふれあいの丘青少年研修センター改修事業【市】 ・<u>大田原市総合文化会館改修事業【市】</u> ・各地区公民館増改築事業【市】	文化振興課

大田原市国土強靱化地域計画改訂における新旧対照表（本文）

頁	改訂後（令和7(2025)年3月）	現行	担当課
26	○対応方策の具体的な施策 ・<u>小中学校特別教室空調設備整備事業【市】</u> <u>親園小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>市野沢小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>奥沢小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>金丸小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>薄葉小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>石上小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>川西小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>湯津上小学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>金田北中学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>金田南中学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>野崎中学校特別教室空調設備整備事業</u> <u>湯津上中学校特別教室空調設備整備事業</u> ・各小中学校屋内運動場空調設備整備事業【市】	○対応方策の具体的な施策 ・<u>各小中学校特別教室空調設備整備事業【市】</u> （追加） _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ _____ ・各小中学校屋内運動場空調設備整備事業【市】	教育総務課
27	○対応方策の指標 指標 小中学校屋内運動場空調設備整備工事 <u>指標 小中学校特別教室空調設備整備工事</u> <u>現状値（R1年） 17%</u> <u>目標値（R8年） 30%</u> <u>実施主体 市</u>	○対応方策の指標 指標 小中学校屋内運動場空調設備整備工事 （追加） _____ _____ _____	教育総務課

大田原市国土強靱化地域計画改訂における新旧対照表（本文）

頁	改訂後（令和7(2025)年3月）	現行	担当課
28	○対応方策の具体的な施策 ・荒井町島地区圃場整備事業（61ha、H29～R8）【県・市】 ・下深田地区圃場整備事業（32ha、H30～R7）【県・市】 ・中田原地区圃場整備事業（35ha、R1～R8）【県・市】 ・練貫地区圃場整備事業（84ha、R5～R12）【県・市】 ・倉骨地区（大田原南地区）圃場整備事業（46ha、R6～R12）【県・市】 ・親園鴨内川地区圃場整備事業（73ha、R7～R16）【県・市】	○対応方策の具体的な施策 ・荒井町島地区圃場整備事業（61ha、H29～R6）【県・市】 ・下深田地区圃場整備事業（32ha、H30～R6）【県・市】 ・中田原地区圃場整備事業（35ha、R1～R7）【県・市】 ・練貫地区圃場整備事業（84ha、R5～R12）【県・市】 ・倉骨地区（大田原南地区）圃場整備事業（46ha、R6～R12）【県・市】 ・親園鴨内川地区圃場整備事業（73ha、R7～R14）【県・市】	農林整備課
29	○対応方策の具体的な施策 ・大田原市林道施設長寿命化計画に基づく維持管理【市】 ・<u>林道八溝縦貫線復旧事業（R7～R11）【県・市】</u> ・森林・山村多面的機能発揮対策事業の推進【市・とちぎ環境みどり推進機構】	○対応方策の具体的な施策 ・大田原市林道施設長寿命化計画に基づく維持管理【市】 （追加） ・森林・山村多面的機能発揮対策事業の推進【市・とちぎ環境みどり推進機構】	農林整備課
30	○対応方策の指標 指標 林道塩畑塩の草線橋梁補修工事 <u>指標 林道八溝縦貫線復旧事業進捗率</u> <u>現状値（R1年） 0.0%</u> <u>目標値（R8年） 20%</u> <u>実施主体 県・市</u> 指標 森林・山村多面的機能発揮対策事業の活動団体数・対象面積	○対応方策の指標 指標 林道塩畑塩の草線橋梁補修工事 （追加） _____ _____ _____ 指標 森林・山村多面的機能発揮対策事業の活動団体数・対象面積	農林整備課

大田原市国土強靱化地域計画改訂における新旧対照表（本文）

頁	改訂後（令和7(2025)年3月）	現行	担当課
31	○対応方策の指標 <u>指標 市公式SNS等登録者数</u> <u>現状値（R1年） 12,837人</u> <u>目標値（R8年） 40,000人</u>	○対応方策の指標 <u>指標 よいちメール登録者数</u> <u>現状値（R1年） 7,357人</u> <u>目標値（R8年） 15,000人</u>	情報政策課
69	B. 住宅・都市・土地利用 KPI 上水道基幹管路の耐震適合率 <u>KPI 避難所等重要給水拠点への管路の耐震適合箇所数</u> <u>現状値（R1年） 8箇所</u> <u>目標値（R8年） 16箇所</u> <u>KPI 配水池の耐震化率（有効容量）</u> <u>現状値（R1年） 51.8%</u> <u>目標値（R8年） 82.1%</u> KPI 上石上配水池増設工事（R2～R3）	B. 住宅・都市・土地利用 KPI 上水道基幹管路の耐震適合率（追加） — — — — — KPI 上石上配水池増設工事（R2～R3）	上下水道課
70	C. 保健医療・福祉・教育 KPI 小中学校屋内運動場空調設備整備工事 <u>KPI 小中学校特別教室空調設備整備工事</u> <u>現状値（R1年） 17%</u> <u>目標値（R8年） 30%</u> KPI 大田原市文化財保存活用地域計画	C. 保健医療・福祉・教育 KPI 小中学校屋内運動場空調設備整備工事（追加） — — KPI 大田原市文化財保存活用地域計画	教育総務課

大田原市国土強靱化地域計画改訂における新旧対照表（本文）

頁	改訂後（令和7(2025)年3月）	現行	担当課
71	D. 産業・農業林業・エネルギー K P I 林道塩畑塩の草線橋梁補修工事 <u>K P I 林道八溝縦貫線復旧事業進捗率</u> <u>現状値（R1） 0.0%</u> <u>目標値（R8） 20%</u> K P I 森林・山村多面的機能発揮対策事業の活動団体数・対象面積	D. 産業・農業林業・エネルギー K P I 林道塩畑塩の草線橋梁補修工事 （追加） _____ _____ K P I 森林・山村多面的機能発揮対策事業の活動団体数・対象面積	農林整備課
71	E. 情報通信・交通・物流 K P I 防災行政無線の整備 <u>K P I 市公式SNS等登録者数</u> <u>現状値（R1） 12,837人</u> <u>目標値（R8） 40,000人</u> K P I 自治体間災害時相互応援協定数【再掲】	E. 情報通信・交通・物流 K P I 防災行政無線の整備 K P I よいちメール登録者数 <u>現状値（R1） 7,357人</u> <u>目標値（R8） 15,000人</u> K P I 自治体間災害時相互応援協定数【再掲】	情報政策課
奥付	（令和6(2024)年3月改訂） <u>（令和7(2025)年3月改訂）</u> 〒324－8641 栃木県大田原市本町1丁目4番1号	（令和6(2024)年3月改訂） （追加） _____ 〒324－8641 栃木県大田原市本町1丁目4番1号	政策推進課